Celebrado el concurso-subasta anuncia­
do en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 90, de fecha 15 de abril, para la 
adjudicación de la obra del proyecto de 
estación receptora de Bermeja (Madrid), 
expedeinte T-141-P-79-MD, cuyo presupues­
to de contrata asciende a la cantidad de 
doscientos veintiséis millones trescientas 
setenta y siete mil cuatrocientas sesenta 
y dos (226.377.462) pesetas, con fecha 7 
de mayo, el excelentísimo señor Almi­
rante, Jefe de la Jurisdicción Central del 
Cuartel General de la Armada, ha resuel­
to adjudicar definitivamente dichas obras 
a la firma «Fomento de Obras y Cons­
trucciones, S. A.», en la cantidad de cien­

[...]

nes para este concursó en la División de 
Obras e Instalaciones (Rey Francisco, nú­
mero 21, 3.°, Madrid).

2. ° El precio límite de la adquisición 
asciende a tres millones novecientas trein. 
ta y siete mii (3.937.000) pesetas, y la 
fianza provisional, a setenta y ocho mil 
setecientas cuarenta (78.740) pesetas:

3. ° Pliego de condiciones y demás do­
cumentación reglamentaria estarán de 
manifiesto en la propia División de Obres 
e Instalaciones.

4. ° La documentación a presentar se 
distribuirá en la forma que establece el 
artículo 6.° del pliego de condiciones, en

[...]

licitación, por el sistema de subasta, 
de las obras que se citan.

Clave: V-SV-102. Mejora de interseccio­
nes en la travesía de Utiel. N-III de Ma­
drid a Valencia, puntos kilométricos 
287,900 a 269,200. Provincia de Valencia.

El presupuesto de contrata asciende a 
veintitrés millones seiscientas veintiséis 
mil cuarenta y cinco (23.626.045) pesetas.

El proyecto y pliego de cláusulas ad­
ministrativas particulares estarán de 
manifiesto en la Secretaría de esta Dele­
gación, Sección de Contratación.

Clasificación requerida.- Grupo G, Via­
les y pistas; subgrupo 8, Obras viales sin 
cualificacion específica;